
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И  
К О М И Т Е Т  ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

Об исключении выявленного объекта археологического наследия 
«Селище Владимировка 1», расположенного в Приозерском районе 

Ленинградской области, из Перечня выявленных объектов культурного 
наследия, расположенных на территории Ленинградской области

В соответствии со статьями 9.2, 16.1, 18 Ф едерального закона от 25 июня 2002 
года № 7Э-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации» (далее -  Закон) и выводами, 
изложенными в акте государственной историко-культурной экспертизы 
выявленного объекта культурного наследия «Селище Владимировка 1», 
расположенного в Приозерском районе Ленинградской области, в целях 
обоснования целесообразности включения данного объекта в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации», выполненном аттестованным 
экспертом по проведению государственной историко-культурной экспертизы 
В.А. Лапшиным (приказ М инкультуры России от 20 января 2016 года № 212, п.23) 
в период с 28 августа 2017 года по 25 сентября 2017 года, приказываю:

1. Отказать во включении выявленного объекта: «Селище Владимировка 1», 
расположенного в Приозерском районе Ленинградской области, в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации.

2. Исключить выявленный объект археологического наследия «Селище 
Владимировка 1», расположенный в Приозерском районе Ленинградской области, 
из Перечня выявленных объектов культурного наследия, расположенных на 
территории Ленинградской области.

3. Приказ комитета по культуре Ленинградской области от 10 августа 
2017 года № 01-03/17-67 «О включении объекта археологического наследия 
«Селище Владимировка 1» в Перечень выявленных объектов культурного наследия,



расположенных на территории Ленинградской области, и утверждении границ его 
территории считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования 
объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель комитета Е.В.Чайковский


